
COMUNE DI SANT'ANGELO IN PONTANO
PROVINCIA DI MACERATA

COPIA DI DELIBERAZIONE
DEL

CONSIGLIO COMUNALE

----------------------------------------------------------------------
DELIBERAZIONE  NUMERO  17 DEL  13-06-19

----------------------------------------------------------------------
OGGETTO: NOMINA DELLA COMMISSIONE ELETTORALE COMUNALE.

----------------------------------------------------------------------
L'anno   duemiladiciannove  il giorno  tredici del mese
di giugno, alle ore 21:30, nella sala delle adunanze si é riunito il
Consiglio Comunale, convocato con avvisi spediti nei modi e termini di
legge, sessione Straordinaria in Prima convocazione.
Alla trattazione dell'argomento in oggetto, in seduta Pubblica risultano
presenti e assenti i consiglieri:

======================================================================

BROGLIA VANDA P QUINTILI DIEGO P
ANTOGNOZZI ROLANDO P SACCHI PIETRO P
COMPAGNONI MONIA P MOSCONI ERALDO P
BERARDUCCI GIANNI P BERDINI GIACOMO P
CECCHETTI MARCO P SPOSETTI FIORELLA P
COCCIA FRANCESCO P

======================================================================

Assegnati n.[11] In carica n.[ 11 ] Assenti n.[   0] Presenti n.[  11]
Partecipa in qualità di segretario verbalizzante il Segretario
Sig. D.SSA MARISA CARDINALI
Assume la presidenza il Sig. BROGLIA VANDA
SINDACO
Constatata la legalità della seduta, il Presidente dichiara aperta la
stessa ed invita il Consiglio a discutere e deliberare sull'oggetto sopra
indicato, previa nomina degli scrutatori nelle persone dei signori :

COCCIA FRANCESCO
SACCHI PIETRO
BERDINI GIACOMO



IL CONSIGLIO COMUNALE

PREMESSO:
- che l’art. 12 del D.P.R. 20 marzo 1967, n. 223 e successive
modificazioni dispone che il Consiglio Comunale, nella prima seduta
successiva all'elezione del Sindaco e della Giunta Municipale,
elegge nel proprio seno la Commissione Elettorale Comunale;
- che l'art. 2, comma 30, della legge 24 dicembre 2007, n. 244
dispone che la Commissione Elettorale Comunale si occupi
esclusivamente dei compiti previsti dagli articoli 3, 4, 5 e 6
della legge 8 marzo 1989, n. 95 e successive modificazioni in
materia di formazione, tenuta e gestione dell'albo degli scrutatori
di seggio elettorale;
- che il medesimo art. 2 della legge n. 244/2007 dispone che
l'incarico di componente della Commissione Elettorale Comunale è
gratuito ad eccezione delle spese di viaggio effettivamente
sostenute;

DATO ATTO che:
1. la Commissione Elettorale Comunale è composta dal Sindaco, che
la presiede e da tre componenti effettivi e tre supplenti nei
Comuni cui sono assegnati fino a 50 consiglieri;
2. nella Commissione deve essere rappresentata la minoranza;
3. a tale scopo, per la elezione dei componenti effettivi della
suddetta Commissione, ciascun consigliere deve scrivere nella
propria scheda un nome solo e sono proclamati eletti coloro che
hanno avuto il maggior numero di voti, purché non inferiore a tre;
4. nel caso in cui non sia riuscito eletto alcun consigliere di
minoranza dovrà essere chiamato a far parte della Commissione, in
sostituzione dell’ultimo eletto della maggioranza, il consigliere
di minoranza che ha ottenuto il maggior numero di voti;
5. a parità di voti è proclamato eletto il più anziano d’età;
6. il Sindaco non prende parte alla votazione;
7. con votazione separata e con le stesse modalità previste per la
nomina dei membri effettivi della Commissione, si procede alla
nomina dei membri supplenti;

RITENUTO che il quorum previsto dall’art. 13 del d.P.R. n. 223/1967 di
tre voti, limitatamente ai comuni con popolazione fino a 5.000 abitanti
debba considerarsi non più operante perché la relativa disposizione
risulta implicitamente abrogata dalla normativa sopravvenuta per quanto
concerne il ridotto numero dei componenti dei consigli comunali;

ACQUISITO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica,
espresso ai sensi dell'art. 49 del decreto legislativo 18/08/2000 n. 267;

DISTRIBUITE le schede per la votazione che ha avuto luogo nel rispetto
delle norme accennate;

VISTO che il signor Presidente assistito dagli scrutatori-ricognitori di
voti, ha proclamato il seguente risultato:

Consiglieri presenti n. 10, Consiglieri votanti n. 10, essendosi astenuto
dalla votazione il signor Sindaco.

A) Per la nomina dei componenti effettivi hanno riportato voti:

Sacchi Pietro        voti n. 4
Berdini Giacomo      voti n. 2
Cecchetti Marco      voti n. 3
Sposetti Fiorella    voti n. 1

Schede bianche            n. ==

B)  Per  la  nomina  dei  componenti  supplenti  hanno riportato voti:



Quintili Diego       voti n. 3
Berarducci Gianni    voti n. 4
Sposetti Fiorella    voti n. 3

Schede bianche            n. ==

Con il risultato delle votazioni che precedono

D E L I B E R A

La commissione elettorale comunale è eletta nelle persone dei signori
consiglieri:

A) COMPONENTI EFFETTIVI                  B) COMPONENTI SUPPLENTI

Sindaco: Presidente

Sacchi Pietro   -     Berarducci Gianni
Cecchetti Marco -     Quintili Diego
Berdini Giacomo -     Sposetti Fiorella

Dare atto, infine, che la minoranza é rappresentata, rispettivamente:

A) Fra i componenti effettivi da:

Berdini Giacomo

B) Fra i componenti supplenti da:

Sposetti Fiorella



PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ESPRESSA DAL RESPONSABILE DEL SERVIZIO:

Il sottoscritto responsabile del servizio, considerata la motivazione
espressa nell'atto, esprime parere favorevole in ordine alla regolarità
tecnica, alla correttezza dell’azione amministrativa e sotto il profilo
di legittimità della presente deliberazione ai sensi degli artt. 49 e
147-bis del D.L.vo 267/2000. Attesta, inoltre, che il presente atto, non
comportando impegno di spesa o diminuzione di entrata, non necessita del
parere contabile.

 IL RESPONDSABILE DEL SERVIZIO
    Dott.ssa Colomba Orazi



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE                   IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  BROGLIA VANDA        F.to D.SSA MARISA CARDINALI

___________________________________________________________________

Copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.
Dalla Residenza Municipale, li

Il Segretario Comunale
D.SSA MARISA CARDINALI

-------------------------------------------------------------------

Della suestesa deliberazione, ai sensi dell'art.124 comma 1, del
D.L.gs. N.267 del 18/08/2000, viene iniziata oggi la pubblicazione
all'Albo Pretorio comunale per quindici giorni consecutivi.

Dalla Residenza Municipale, li 18-06-19

Il Segretario Comunale
F.to D.SSA MARISA CARDINALI

-------------------------------------------------------------------

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio,

ATTESTA
che la presente deliberazione:

- é stata pubblicata nel sito istituzionale di questo Comune per quindici
consecutivi: dal 18-06-19 al 03-07-019  senza reclami.

- é divenuta esecutiva il giorno

[] perché dichiarata immediatamente eseguibile (Art.134 c.4
D.L.gs.n.267/2000;

[] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (c.3, art.134 D.L.gs n.267/2000.

Dalla Residenza municipale, li

Il Segretario Comunale
 F.to  D.SSA MARISA CARDINALI


